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Jlho amrttti protř#dníd a dele

gáti Spojených Stitft a vlády
Hutrtovy rozjeli i Nlajara
Fali aniž by docílili uklidnění
Mtxika aváak jsou (pokojeni
t$ byla odvrácena válka mezi

Spojenými Státy a Mexikem

lont nvojí vuli o tomto předmítu
vyjádřili Oni vidi a veřejní při-

pustili že velká většina žeu jent
zaujata proti jakémukoliv vnu-

cování jím hbinovHcfho hnilotu —

Jeden vynikajíc! vůdce nuřražet-nkéh- o

hnuti hledí kampaťi pro
žennké hhinovací právo opnravedl-ni- t

výrokem že "většina voličů

nikdy neví co jent pro ní nejlep-iUn- "

Veliké množntvl žen Nebranky
není připraveno označítí nví nyny

bratry manžele a otce jako ne-

schopné a chybujíc! Činitelé v po-

litice

V příští lintopadové volbě bu-

dou voličové ntátu Nebranky po-

volání aby rozhodli zdali by to

bylo aneb nebylo pronpíšným že-

nám hhmovací právo udělíti Ta-

to organizace nestavená Čclíti

proti žcnnkému hlanovacímu prá-

vu jest určití přesvědčena
bu-de-- li

tato otázka nprávní voličům

ve státě objanněna Že bude ne

"VLASTENECTVÍ" NEVYŽÁ-

DALO SI MNOHO ŽIVOTU

Opravené čínlíce oznámené v

nedělí večer Mane Kouřili Com-mille- e

ehíeaKnkou orKanínucí

která ne HHiiziije o rozumnou o--

lávu čtvrtého července ndélují
že denet lidí příňlo o Život neroz-

umným onlavováním národního
nvátkn Haniných jenl Hb7 a

že nčkteří z nich jefttfi mo-

hou neznám mrtvých rozmnožili

V roce loňnkém druhý den po
"nlavném čtvrtém" doály zprávy
o pětadvaceti mrtvých a 10:i2

riinčiiýeh

ZLÝ DEN PRO AUTOMOBI-LIST-

Hčhem uedČle jedenáct onoh

bylo zabito v autoinobilovýcli
nehodách a Iři utrpčly nmrtelné

zranční v různých čántech zemí

Onudné nehody udály ne v Manou

'íty la ChícaKo III v Auro-

ra 111 ve WanhínKton O v

Komcmet Pu a v New Yorku

nle ní [odrŽÍ Carranova vláda

neuzná jrý jejích pltnot
Alliance mezi Zapatou a Huertou?

Kmílíano tipata iiáčeluílí

na jihu jenž hrozil Jíu-erto-

obč4editi jakmile ne do

tane do Mčxta Mexika uzavře

prý n Hueitoii ullíaneí proti ('ar-rauov- i

h koiiMtitiieíonalÍMtuni To

pronlýeíialo v nedčlí ve Vera

(Vnii a na povčatech tčehto miV

ze býtí íloHtí jrvdy neboť Za-pat- a

uveřejnil dekret v kterčin

H zříká íoyálnoHtí ku Carrauzoví

pončvadŽ odepřel přijatí "plán i
Ayaly přívodní agrární prokla-inae- j

aedmi vfldeň"
ýíafoitn jrý proidáNÍ) že rozáííí

vč o[eraee po cclčtn zápudníin

pobřeží Mexika už po tdát Honoru
že bojovali bude proti (íarran

zoví "navždy"
Huerta opit "presidentem"
V nedčli konány v Mexiku

"volby" totiž v tč čáMtí kontro
lovanč Iluertou a týž zvolen byl
xkoro jediiohbiHtič jireMÍdentem a

Ifeiierál Itlumpiet U)ÍkI OpreHÍdeli-te-

Také vŇíeliní nynčjHÍ členo-

vé ančmovny pohlafieekč a nenátu

byli opčtné zvoleni r'čaHlenMtví

ni volbách bylo pranepatrné
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Pan Krank Hpatz v dobrých

j omčech nlojleí ni rolník l Ott

moiid Neb zavítal do Omahy nu

několikadenní návštěvu ií kte-

réžto příležitostí jakožto dobrý
11A přítel a dlouholetý odbíra-te-l

i 'ok rok 11 Západu zavítal též

do závodu niineho 11 jak ne vyjá-

dřil zařízení jeho velíce ne mu za-

mlouvalo Mezí jiným s o A mí též

mlélíl že odjede prohlédnout! ni

západní ntáty při čemž zároveň
všecka mčnta a důležitější minia
ni prohlédne Panu Kpatzoví pře-

jeme na jeho výletě hojní zába-

vy a šťastný návrat do jeho do-

mova
V minulých dnech ani z deví-

ti mČNÍční návštěvy Oceli zpět na-

vrátil ne p Jon Zpěváček n man-

želkou jichž domov býval stát
Jdaho Pan Zpěváček poctil nán

též nvojí návštěvou a tu n námi

ndělíl že za pobytu v Oechách

mnohou radostnou chvíli zažili V

Omazc kde přítomně bydlí jejich
nynové zdrží ne manželé Zpěvá-

čkovi několik dní a mimo to pan

Zpěváček hodlá ne též podívali do

Louininny na prohlídku pozem-

ků Pan Zpěváček dále nám nlí-b- il

až opít příležitost ní ne usa-

dí že vzpomínky z výletu v Ce-

chách v delším dopíne ndčlí ne čte-

náři Pokroku
# V těchto dnech v Omaze ná-

vštěvou dlí též p Krank J Hricli

z Jerome Idaho při kteréžto pří-

ležitostí přišel ní léž náš závod

prohlédnout!
Včera v úterý v průvodu p

] Šrámka mistra tenařnkého v

závodu našem míle návštěvou nvo-j- í

překvapil nán dobrý náš přítel
a mnohaletý příznivec Pokroku

pan Jan Koníček majitel pěkní
zařízené farmy u Pcnder Neb —

Pan Koníček obnovil ni předplat-
né na naše časopisy a mezi jiným
n námi sdělil že úroda v tamní

krajině jest velmi pěkná Dále

podotknul že přivezl do trhu
káru hovězího dobyt-

ka za kterýž stržil cenu mnohem

vyšší nežli sám očekával a nice

$S')) 11 liber Pan Koníček

jest ostatně dobrý a prozíravý ho-

spodář a do roka vždy několik
železničních nákladů pěkného do-

bytka do trhu doveze a výhodně
prodá Ježto pak v trhu tak do-

bře pochodil tu i náš personál
John má holt dobré

srdce

'a
I
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v

Ví čtvrtek odročeny byly na

ncurčito mírové konference v

N'í(řH)'tt FttlU li m nichž tm podíle-l- í

ohnicí třf jího amerických re-

publik H delegáti vlády Jíuerto-v-

h Spojených Států když uká-

zalo X'' marným ůnílím docílili
koimtitiicíoiiilintů —

('arninza v podstafá prohláml Že

bude m liuertou jeho ntoupcjicí

vyjednávat! rul bojišti h nikď

jinde a že neuznává práva jiných
litrodÚ VmčnoVIltí M do VííítT
dfclt záležitostí Mexika

Iklídiičnl Mexika nebylo tedy
nu konferencích v Niíi(fara FitlW

docíleno uvíak vyslanci jihoa-
merických republik jichž pod-nřf- ii

uvolmy jou ťipliií" Hpokoj'
ií jfylíi prý oilvróccrui vilkn

Spojiich Htitft m Mexikem a 1o

lyl lilavní iV'i'l onřcli porml —

IMktáfor llm-řt- jch! rovnřž npo

koji-- im tiof prý "(lňNtojnoKt a

nvrt liovHdOHt Mí-Jtíkr- t hýly zn-- i

lirlfířny"
Carranza a Villa "uimíreni"

V lř!lito Iímm'Ii konánu jent v

TorrcontJ koriří-rciicf- i mezí

("arrariovýmí a Villový-in- í

na kltY' má byli (lodleno
a opřtnč HpulupiHofx'-n- i

incí Iřinito fívřiiia nářťlníky
icvoliicc N' nku ulev vAccko

! pnivó pMříny řuvni-vonI- í

ůhlňvají iiftilálc Carranza

když liyl ikíin pňjdc dn

TorreiMiu ol pvítl?l že jcnI io

"pod jfho dfiNtojnoMtí vyjiti
VMfííc Villovi" a h' poali? poiic
nvi' mluvci

DoHavadní výnUdnk konferencí

livl tento- - Villa uznal Carranzu

ya "prvního náčelníku revoluen"

a Villa jtrohluíen m vrchního vo-lite- le

vojeiiHkí hotOvoMti na Heve-r- u

Mexika Jehu delegáti žádali

aly heodkladně byl Síánoben utřo

liveni potravinami HntHtvem a

jinými iiotíebami nutnými pro
kfttiíjiaň proti foderá-lín- u

ámiliid vlak bnd mu ihned

vyxlán t Tainpiea načež zahájí
Mvé přerušené taženi proti Quern-tar- o

a Mentu Mexiku V minulo

Mí ('Hirmiza jej zdržoval tím že

inu neposkytoval nutnč zánoby

"Výhledek koiiřereitel mne

iiHpokojil" pravil Villa v ho-bot- u

večer "jNiue opčtnň m jeď
no a já hodlám pokračovat! ve

hvčm tHŽeni proti (ueretaro a M5-Mt- U

Mexiku NedoKtatekf'eliva

Itybt to jediné eo iiuiň bránilo v

podupu na jih dá vždycky uzná-

val CartHiiiiii yt prvního náčelní-

ka VoilHtltUcioliuliNtfl tib UtUkil

jutllt UMtloVHti lánoboválil

střelivem eoi mnč bylo

odpíráno v miuuloati ítude to

jenom krátkč doby i

llurrta ibomeen budu preHmmti

jinak bud tlopadi u hhííih voj

ketii"
t poiočr ni( Villou a ťairaiť

(on nebvt iVn vyjiiinčn doka

ruje nejlépe tu okobitwt ViUo

VÍ lAittipol Hpojeítýťh Ktáteeh

#niH-iil- i h miÍUHi 'vi4 V papi
MVVťh pvitči'U kolottttUeíiiltftH'

!it itif-l- byli diubinv Carran

iiuU t ditUíib tKMUHt peo4
i td iihWih kiw w i'"lM

(ar ran i a poiAdi iudv w Vh
(iílonJ O Iridiťi !U lápOVlt
I v eipitMid pdvčtutt v Hpu

jťitvvh ř!ití'ii nionMy tyto pe

de dot li Vď ti b j
I o tt

iVtt0t(Í
V pM'l'tU Ml li

)' rtu rrraova líobvtlo

lit piltč 4SÍ W k i'Oil- -

'Mtu Jwnt jut l t'bln
Ir V liťJmvlUUrt ti" bttt UiUyiřh
iuirt nud i4 %vb in pUtAut
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jméně 75000 hbmy poražena
Ohio v září 1912 porozílo žen-

nké hlasovací právo většinou H7- -

455 hlasy — Winconnin v íinto- -

jiadu 1912 porazil to namí vítši-no- u

02001 -- - Michigan v dub-

nu 191'' porazil to namé vítšínou

90141 hhiny Žennké organizace
odporující ženskému hlanovacímu

právu velice v těchto Hiátech k

výsledku tomu přispěly

Organizace ntátu Nehraska sta-

vící ne proti udělení ženám hlano-vacíli- o

právu zahájila již řadu

přednášek jež v různých částech
ntátu budou uspořádány Tuto
Jiráci během kampaní mají v

rozdáváním vzdělávacích
brožur doplňovat Aby ne tato
práce mohla zdární provádít jo

zapotřebí fondů a jsou tudíž vši-

chni příznivci tohoto linutí proti
povolení ženského hlasovacího

práva o přínpívky žádáni Pří-

spěvky možno zunlat na kterého-

koliv člena výkonného výboru —

Zašlete nám nvé jméno jakož i

jména Vašich přátel přejících ní

k organizaci přistoupit) — Stvr-

zeno "Nehraska Association oppo-se- d

1o Woinan Knffrage" Mm T

V ( Vumpiicker zvláštní zástup-

kyně národního sdružení

Z WllberNebr

— t četní výbor — S A Sedlá-ěc- k

a A N Dodson — školní ra-

dy prohlédl knihy u shledal vše

v pořádku zároveň oznamuje že

zbývá v pokladně $11544:1 tt wa-rou- ty

nu +191

— Pí Marie Tichý jež se před
14 dny podrobila vážné operaci v

Lincoln nemocnici rychle pokra-

čuje k úplnému uzdravení

~ Pan Jaeob 1 Chmelíř se

o úíad okresního šerifa na

demokratické tiketč
- Pan Hiuhart ťiuan jenž nko-1-

0

vyrostl v našem okolí a nyni
jest zaměstnán v Adama Neb

dlel na návštěvě ve Wilber u

svýeh iiámýeh

Pii nchnii městHké rady vo

Ktiidu dne I července lylo
by ne povolila " Hasni

Dali1' kbdoi idiee na "ilarvent
tVstiviď' a "Ituno Ibdl" navwty
- n iev lul dui 7 a í nl pna

Sehťue ukr komiítařii dne
:it ěruii pttt tVitomni byli?
t! A llunt ttermau Wabl u 11

P Selintidt komiaitri a Jan Nit

irtiK k okr kb-- i k Okr poklad
iiíkui iiaíiíťiio kollektovat dítuó

tm loty Vjt a S i
"v H v lo vlu-te- r

# btitielvt U O PauU'

ra té uV Ml t v boilnotř
ImÍhUi TlHI t b' lí'tiVtUt Hh

kUdníktni kkutb klovat i K

tv i 4' 11 5 a t bb k v mi
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llt ped jininui Tb JťV
kot H0 i IM! UetiO ikr JH

klbsíkHt vUktllHllttl t" WÍM-Ku-

diti' li UitV bbk í
p t piiibnik k VVivtn 4
KT ]♦ u aMivtn waJv-

nk ritk tt tt H o bue míf
d-i-
i uudiH v tv'k

'iskiws h Ab-- N t- - md
e li vťpUtí vvU

iďt-Ál-

WanhínKtoiiHký nenátor přej"

protitriiHlovým zákonfim

j)íé ne na nčho vrhl Zápanili

npolu hodné dlouho když koneč-

ní farmáři ne podařilo zásadití

vetřelci tak minou ránu že kleni

k zemi l'í (Jrimwoldová Maře-

na 05-let- á avfiak ntatná nílná ž!-n- a

jala ne lupiče Skrlití kdežto
manžel její ňel pro provaz aby

jej nvázali Než ne vrátil byl lu-

pič mrtev 'A lintiu u nčho nabí-

zených ne zjintilo že no jmeno-
val VVilliam Davin Koronerova

porota NproHtila manžely (Irim-woldov- y

veSkeré viny

ZLOČIN ZAMILOVANÉHO

Charlen Itowman z Vankton
i po matce indiannkého pfl

vodu vrhl ne na 17 letnu Nellie

Hrewerovou když kráčela po
h otcem a bratrem ve čtvr-

tek večer a zastřelil ji Sám

zraněn byl tčžee otcem dívky a

nalézá se n roztříštěnou lehkou v

nemocnicí Porota koronei va

vznenla na nčho formální žalobu

pro vraždu v prvním ntupni

ROOSEVELT NENÍ UŽ RE-

DAKTOREM

Theodore Uoowvclt vzdal ne

nvého mínta jako npoluredaktor
čanopinu "Outlook" v New Yor-

ku kam přinpival po nvém od

eh(du i íiílého Domu v r IÍM!)

liUttreneo Abbott jeden i maji-

telů čanopinu prohlánil že ne

o žádné nedorozumění a

že onobuí vztahy mezí nimi jnou

ty nejlepňí

DESET ROKŮ NEVINNĚ
VEZNEN

V pátek president Wilnon na

řídil propuštčni a apotkové
trentniee v Iaavenworth Kaun

Samuela ťoltrane-- a jenl byl tato

ponlán na ditživotí pro vraždu k

jejíí npáeháni nedávno a přunal
Tom Watnon naléhající ne nyní
ví- - ntátnt trcntuiei tiklabomskť

dtdíittlo ne o savraždčni Cieero

('ltrttue-- a bratranev Kanmelova

jeiiJ íantřelru byl kvřtna

l'Kt a pmbováu nu polt blUe

vé faruiv na níž bydl l ne S

uueb-- ťuhraio-- a Tomem

Watnoiu-u- i a jeho iťtfou Smuu l

ťoiiiiiiio tutlán b)l vinny tu na

ukuhotatnl nvčílcelví které d'tlo
bVtt pivnťub-U- ) m tide e

ktl p h blil itjil tutii VtdUt

jak ub b4% l ix t HiMrt kde #bo
kpAk hátt luciiH i

p! t l ou o

př% Uuíitunt

TRKTÍ 0tT HlJSOVŘHO
MOKU

V kboiti tbjven v S '( Ot

b Atukt tuny pi ipd felUovt-U-

tuMru na k rv dv imuii femro
ti HH'ttnwM lé tmatwi
íbuibi W Vdktti U

lýi pr V h dubniH vbH4kt4 n

iudrit td k Sr 0b't44
ijvl W U $! m Ifibid

bkř $ntut ftKilby HpibyH
Sl4t4 IUd k4 fífb4lt f
l tulimv" j l V ukl pdkw

PROSTOŘEKÝ VYSLANEC PO-

ŽÁDÁN 0 RESIONACI

(Icorgrj Kréd Williamn z

jenž untanoven byl

presidentem WilHonem jako ame-

rický vynlnnec jiro ftecko a ťíer-i- i

c mi Horu požádán byl v mihotu

kabeloirramem o reninací l'an

Williaiiin vyzván byl preniden-le-

aby zajel do Kpiru a vyňe-třova- l

tamní poměry což učinil

ale na mínifi odboru ntátu dal

zprávu čano)inňm v které krití-Novi- d

evropHké velmoci pro jejich

počínáni v Albánii a zároveň

knížete Vílémiinii z Wiedii jenž

tmu lyl dosazen jako "panov-

ník" Zprávu p WiHiatiinc do-nu- d

odbor ntátu neobdržel ale

jde prý po pontČ

CELÁ RODINA POVRAŽDĚNA

("'tyřčlenná rodina byla povraž-

děna ranami nekerou zasazenými
v jich domoví v německé osadě

v Itlue Island III v předměstí
Chieafta v nedčli večer Oběti

byli Iitcob Miniích německý
Ó2-Ie-

tý jeho žena jejich
dcera 2r-let- á a tlít k o nemluvně

ponlcdnějňí Zdali hromadná

vražda tato byla dílem Silence

nebo někoho jenž strunný zločin

spáchal z pomsty nebylo objeve-n- o

prvním povrchním vyňetřová-ní-

Zjistilo se však že mladá

matka žila odloučeně od nvého

manžela rok a pátráni po něm

zahájeno Vrah dle prohlášení

ltcnjamiua Knirnebe náčelníku

policie v Mluo island počínal ni

h velkou rozvahou Nic nebylo

vzato z příbytku a celkem bylo

tam velmi málo cenného v té

chudičké domácnosti Zločin byl

objeven laeobeiu Misliehcm ml

synem nturých manželu Týž ndč

lil policii že manžel jeho sestry

ne jmenuje Uttuilton

l ADY MVUlDOUoruiI
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Zprávy americké

VYPÁLIL PRVNÍ RÁNU U

GETTYSBURGU

1'lukovník lamea W 1'cnder

lelý jenž jako náčelník dčlo-Htřeb'ct-

pod generálem Ion(í-Ktreete-

vypálil první ránu v

bítvč u (JettyHburKu zemřel v Kl

1'uHo Tox minulé úterý večer

1'Jukovník 1'endcr zbudoval prv-

ní dráhu přen pohoří Ariden

VILLA SI POTRPÍ NA PŘE-

PYCH

íjenerál KraneiHeo Villa velitel

jedté divÍNc mexických povNtal-of- t

zadal v ('liienit objednávku
na koupací vanu "tu ncjlcpáí co

za peníze možno koupiti" Hylo

mu vyhovčno a za vanu čítáno

fJ(X) kdežto dovozné činí $125

Při stehování tábora bude ani ta-

to vana iiejlčŽKÍm ktiHem Villova

"nábytku"

0 PROTITRUSTOVÝCH PŘED-

LOHÁCH BUDE HLASO-

VÁNO

Demokraté v Kináté aeáli ne v

konferenci minulou wtřetlu a při-

jali rcHoluci v tom aiuyHlu že

v zuMedání až bude hlam

váno o protitrustitvýtdt předlo-

hách jež přijaty byly ve nimV

movuč poslanecké HeKoluce tato

nezavazuje vfiak senátory hlano-VMt- i

pro předlohy beze zmčny

IREDSEDA CLARK DOKTO-

REM PRÁV
1'ředaeda Miietuovny poalanee-k- é

Cbamp ťbtrk uvédomču byl
ve čtvrtek Že byl jmenován dok-

torem práv Methany kollejl Ško-

lou ve WVht Virginii t které ab-no-
h

oval V ř l? t ¥ čele nvé tlí
dy lřeďcda niiémovuy mňže ie

nvnl pAU 'Thamp ("lark A Ib

l„ I H A M I I l)"-č- ili po
čobku bakalář umřuí bukatiř

práv doktor vtikrýeb prá%

IOMOO NÁRODA PRO 8ALEM

MA8S

V pátek prvnubnl Wd" po
lal do kongret ivláitni t l

itvt v ktvrvm MiU povobut
fHHiUHt liti Výlevu tdíti hroné
tm puiáru V Sdeti ta% Ziro'

pt dnld ti b ♦"! od KíV é

i W!hi j ti praví in

♦ bodých idn trpí tnout 4 po

lt toj potu
i

mi a iuřiCEM na tivot a
NA 8MR1

Viuiítjí fcUtoíké ip"U
í ě%uI a i miitl v l ttimi

íkMkb-H-Í ltpHVn4 jvol Kto-pa-

e jejiťH doVi f pitťk
iim l! pr4i4 mm

hh UíuWiddyMÍt bjdlkíttti
i fru4 dí núi írtl v

Vwk tU thitwwidd pbun
bt iínlťi A ulhfwjíf m iH
i t btU i I dw knvl lil Id 14

MUŽI A ŽENY STÁTU
NEBRASKY

"Nebranka Annociation" sdru-

ženi plul ženskému hlasovacímu

právu sestává z nebranských
žen které souhlasí a podporuji
náhled Dra lymaii Abbotta tak
hodně a důsledně nim v "ladien

IIuiim- - Journal" v únorovém čínle

1 t lil vyjádřeného
" Otázkou ženy není Mám prá-

vo podílet ne on privilejícll iUtllí

státu nýbrž - Jest to mojí po
Mtiuostl domáhali se úkoht řUcní

státu?
"Otáíkou muže neiit j Mám

depiiti h-- v polit itkýfb ptivile
jív h rovného podílu nýbrž 1 Mám

vloiiti na ženu rovný díl břemene

ktré iiiojt otcové Honili '

"Já jviu itiimv A-n- eb

piávs Její právu budiž vyjmutu 1

oVHHHkU bájili bdi a HUlJvUk é

piiviituoAll ktitéi oni b U vidy
kpruíti1!! a jíl vrlká včtJin in
tbMiid prrje % bytí pMÍtéo4"
? v plnvtd ptítomiiýfU

Kiiiititt joo jtl plnou
huVmo t nbliťV Util a tidkilt
pt okAÍ HIC íulMls loHiy jt t'
pl4V dlu i to by tut j jo h W

dra bUi vb e bi tm n a povunio
kti vklliitn tVukí vrťeitf bÍ4

U k4d d) I l'nkv Ji l V k Um

iwjwvpHtrnijit a irjNm!'itw#jii
tMut kt( r i I4I td vdiV
kÁVÁ

í sb tV btuitt MMnVťÍb i
Vidv IMOÍ % W U

kíbivMni návibii abv jvwv mm

pr ♦' iwbitebnttty dU ti'

tatí m pífjt U H%Ú Jj'--

pí im ž lil ttdíltli tlib-l- !


